§ 4.—Asimismo, si estando tú ausente me hubiere vendido un esclavo el que parecía que administraba tus negocios, y tú al regresar lo hubieres ratificado, utilizaré de todos modos la accesión.

§ 5.—Igualmente, si me hubieres dado una cosa en prenda, y se hubiere convenido que, si no hubieses pagado el dinero, sea lícito en virtud de pacto vender la prenda, y yo la hubiere vendido, se le deberá dar al comprador la accesión del tiempo de tu posesión, aunque las prendas hayan sido vendidas contra tu voluntad; porque se considera que ya en aquel tiempo, en que contrataste, consentiste en la venta, si no hubieses pagado la deuda.

15. VENULEYO; *Interdictos, libro V*.—En la usu capione se observa, que aunque la cosa haya sido poseída brevísimamente del último día, esto no obstante se completa la usucapión; porque no se exige el día entero para completar el tiempo establecido.

§ 1.—La accesión de la posesión se hace, no solamente por el tiempo que la cosa estuvo en po-

(1) *Vulg.*; possit, el código Fl.

(2) non, considerase añadida por antiguos copistas.

(3) ultima, inserta *Vulg.*

(4) venditionem, *Hal.*

(5) eius, insertan acertadamente *Hal.* *Vulg.*

qui ei vénidit, unde tu emisti. Sed si medius aliquis ex auctoribus non possederit, praecedentium auctorum possessio non proderit, quia coniuncta non est, sicut nec ei, qui non possidet, auctoris possessio accedere potest.

§ 2.—Item adiiciendum est, unde emisti, aut unde is emit, cui tu emendum mandaveras, et quod apud eum, qui vendendum (1) mandavit; quodsi is quoque, cui mandatum erat, alii vendendum mandaverit, non aliter huius, qui postea mandaverat, dandam accessionem Labeo ait, quam si id ipsum dominus ei permiserit.

§ 3.—Sed etsi a filio vel servo rem emero, accessio temporis, et (2) quo apud patrem aut dominum fuit, ita danda est mihi, si aut voluntate patris domine, aut quum administrationem peculii haberet, vendidit.

§ 4.—Item danda est accessio cum eo, quod apud pupillum fuit, a cuius tute, quum is tutelam eius administraret, emisti. Idemque in eo, qui a curatore pupilli furiosive emerit, servandum est; et si ventris nomine aut eius, quae (3) rei servandae causa in possessione esset, dotis suae (4) nomine diminutio facta sit, nam id quoque temporis accedit.

§ 5.—Hae autem accessiones non tam late accipiendae sunt, quam verba earum patent, ut, etiam si post venditionem traditionemque rei traditae apud venditorem res fuerit, proficiat id tempus emtori; sed illud solum, quod ante fuit, licet venditionis tempore eam rem venditor non habuerat.